מיסודו של הראשון לציון מרן רבנו עובדיה יוסף זצוק"ל

עלון תורה והלכה לכל בני המשפחה

יוצא לאור ע"י תלמוד תורה ומפעלי חסד
"תפארת רפאל" עטרת שרה"
ע"ש רבי רפאל זביחי בן פינחס זצ"ל ע"ש מו' שרה זביחי בת דינה ע"ה
נוסדו בשנת תשכ"ז (1967) בתל אביב

פְּרָשָׁת: בְּהַר - בְּחֻקוֹתַי

עֲלוֹן מִס': 1,962 | תשפ"ג

ליקט וערך: הרב רפאל זביחי שליט"א
רב בק"ק "תפארת רפאל" תל-אביב

העלון נוסד בשנת תשמ"ה (1985)
בידי הרב שלמה זביחי שליט"א

היו ניסים - בְּדוֹרְנוּ!

פרשתנו (בהר) פותחת במצות השמיטה. בזמננו, ברוך השם, שומרים המוני חקלאים את דיני השמיטה, ורבבות מקפידים לקנות אך ורק בחנויות המורשות, מתוך ביטחון בקדוש ברוך הוא וידיעה ודאית שאין מפסידים משמירת מצוות בהידור, אלא רק מרוויחים מכך! אבל פעם - לפני חמישים ושישים שנה - זה לא היה פשוט, כלל וכלל לא! החקלאים החרדים נזקקו לגבורה נפשית רבה לעמוד איתנים ומחושלים - והם ניצחו בתוקף אמונתם, וראו ניסים מופלאים.

סיפר רבה של קוממיות (מושב חרדי באזור דרום השפלה בקרבת העיר קריית גת), הגאון רבי בנימין מנדלסון זצ"ל: לאחר שנת השמיטה תשי"ב (1952) לא היו להם חיטים לזריעה, אלא חיטים שצמחו ביישובים חילוניים בשנת השמיטה - ומהם לא רצו לזרוע. לאחר מאמצים מרובים, מצאו בקיבוץ אחד גרעיני חיטה מלפני שנתיים, גרעינים שבורים ומתולעים שלא היו ראויים לזריעה. המוכרים עצמם צחקו עליהם, והזהירום שלא יזרעו חיטים אלו - חבל על המאמץ, ועל הנזק: עשרים אלף לירות של אז?!

בכ"ו באייר ד'תש"ב, **נפטר רב סעדיה גאון** (רס"ג) מגאוני בבל, ראש ישיבת סורא בבגדאד. היקף מפעלו הספרותי היה גדול ביותר: הוא כתב ספרים בענייני הלשון העברית ודקדוקה, פיוטים, פרשנות מקרא, ונושאים תאולוגיים ופילוסופיים. בתחומים רבים הוא נחשב למייסד וראשון. כמו כן, הוא הראשון שלחם בקראים בכלים ספרותיים ושיטתיים.

בכ"ו אייר תק"ו (1746), **נפטר רבי משה חיים לוצאטו** (הרמח"ל). יליד איטליה, אשר בערוב ימיו עלה לארץ ישראל דרך אמסטודם ונפטר בעכו. הרמח"ל כתב כשמונים ספרים ורוב ספריו עוסקים בקבלה, חלקם במוסר והנהגות ה', וספרי שירה. בין ספריו: 'מסילת ישרים' אשר הפך לספר יסוד המרכזי והבסיסי ביותר בתנועת המוסר, והשפיע על עולם הישיבות עד היום הזה.

סיפור השבוע

"את שבתתי תשמרו" (כו, ב)

על מרו רבינו עובדיה יוסף זצוק"ל שנולד בערב שבת, נאה להמליץ את דברי הגמרא (שבת קנו.): "מי שנולד בערב שבת יהיה מחזור אחרי המצוות" ופירש רש"י: "שכן דרך ערב שבת לחזור אחר מצוות שבת". כזה היה רבינו, שחיזר אחרי מצוות השבת כל ימי חייו! **סיפור פרשת העברת ה"משחן"** בשבת בשלהי שנת תשנ"ט (1999), זכור כיום שבו רבינו יצא מגידרו. ה"משחן" - טורבינה ענקית לייצור חשמל, הועבר בכבישי הארץ לתחנת הכוח באשקלון בלילות שבת. זאת משום שאת המשחן היה צריך להעביר במהירות איטית של 10 קמ"ש לשעה, מה שגרם לחסימת התנועה בקטעי כבישים שבהם עבר.